
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.» 

 

   ПРИКАЗ 

« 16 » апреля 2024 года  № 129/1 п 

 

Об утверждении перечня минимальных индикаторов и показателей при 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ в Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», созданном на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Страховой З.Х.» 
 

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», регионального 

проекта «Современная школа» приоритетной региональной программы 

«Образование», во исполнение приказа комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Донской № 56п/1 от 

15.04.2024 «Об утверждении перечня минимальных индикаторов и 

показателей при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», созданном на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Страховой З.Х.» приказываю:  

1. Утвердить перечень минимальных индикаторов и показателей при 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 

созданном на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. 

Страховой З.Х.» (приложение).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 
 

Директор МБОУ «СОШ № 3  

им. Страховой З.Х.                     ______________________ Т.И. Костельцева  



Приложение №1 

                                                                           к приказу  МБОУ «СОШ № 3  

им. Страховой З.Х.»                                              

                                                                                                          от  29.04.2024 г. № 29/1 п                 

Минимальные индикаторы и показатели при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ в Центре образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданном на базе 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Страховой З.Х.» 

 

№ Наименование индикатора/показателя Значение 

(ежегодно)  

1 Численность детей, обучающихся по предметной 
области «Технология» на обновленной материально-
технической базе Центра «Точка роста» (человек в год) 

350 

2 Численность детей, обучающихся по учебным предметам 
«Основы безопасности жизнедеятельности» и 
«Информатика» на базе Центра «Точка роста» (человек в 
год) 

183 

3 Численность детей, охваченных дополнительными 
общеразвивающими программами на обновленной 
материально-технической базе Центра «Точка роста» 
(человек в год) 

178 

4 Численность детей, занимающихся по дополнительной 
общеобразовательной программе «Шахматы» на 
обновленной материально- технической базе Центра 
«Точка роста» (человек в год) 

20 

5 Численность человек, ежемесячно использующих 
инфраструктуру Центров «Точка роста» для 
дистанционного образования (человек в год) 

100 

6 Численность детей, обучающихся по основным 
образовательным программам, реализуемым в сетевой 
форме (человек в год) 

0 

7 Численность человек, ежемесячно вовлеченных в 
программу социально-культурных компетенций

1
 на 

обновленной материально-технической базе (человек в 
год) 

120 

8 Количество проведенных на площадке Центра «Точка 
роста» социокультурных мероприятий (мероприятий в 
год) 

9 

9 Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка 
роста» по предметной области «Технология», ежегодно 
(процентов) 

100 

 

                                                 
 


		2024-12-11T16:09:45+0300
	Костельцева Татьяна Ивановна




